
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  646          DEL  08/06/2015 

OGGETTO:  FORNITURA KIT MONUSO PER STEREOTASSI DELIBERAZIONE N
°46/2014 -    VARIAZIONE IN AUMENTODEL CONTRATTO EX ART 114 DEL D.Lgs 
163/2006 e 311 del D.P.R. 207/2010

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 08/06/2015 Al 24/06/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta
del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale, attuativa di 
richiesta del Servizio di Farmacia Ospedaliera;

Premesso quanto segue:

 con  deliberazione  3192/2012  quest’Azienda  ha  proceduto  all’acquisto  di  due 
mammografi digitali dotate di software per  stereotassi digitale, da utilizzare nelle 
biopsie,  destinati alle UU.OO. di Ortopedia  dei PP.OO. di  Olbia e Tempio Pausania 
(Acquisto Finanziato con fondi Poor/Sfers annualità 2007/2013); la stereotassi era 
un’attività prima non svolta dalle Radiologie; 

 con  deliberazione  n°46  del  27.01.2014  quest’Azienda  ha  aggiudicato  ai  sensi 
dell’art. 57 comma 2 lettera b alla ditta PS Medical di Sassari la fornitura di Kit 
Monouso per l’attività di stereotassi, quantificato su stima delle radiologie;

 in data 26.03.2014 si  è stipulato,  in attuazione di  detta deliberazione,  accordo 
quadro di durata biennale con la ditta P.S. Medical di Sassari; l’importo stimato 
biennale della fornitura era pari ad € 96.000,00 netto iva ( come detto, le stime, 
trattandosi di nuova attività, erano puramente indicative);

 con  nota  NP/2015/4148 del 22.05.2015 (allegato fascicolo),  il  Responsabile 
della  Farmacia  Ospedaliera   ha  chiesto,  su  imput  delle  Radiologie  (vedasi  in 
particolare  le  giustificazioni,  anch’esse  allegate,  fornite  dal  Direttore  del 
Dipartimento Ospedaliero  Aziendale -  Servizi Diagnostica,  Dott. V. Bifulco inerenti 
l’aumento dell’attività interventistica in questione a seguito dell’installazione dei 
mammografi digitali diretti dotati di tale procedura interventistica) una variazione 
in aumento del contratto; l’importo in aumento era pari ad  € 144.780,00 netto 
IVA , ragguagliato alla nuova stima dei consumi e ai precedenti prezzi di acquisto;

 con note PG/2015/22550 del 26.05.2015 e PG/2015/23373 del 27.05.2015 è stato 
chiesto alla ditta P.S Medical rispettivamente: a) la disponibilità alla variazione in 
aumento del contratto; b) si è richiesto inoltre l’applicazione di  un ulteriore sconto 
del  5% sul  prezzo unitario del  bene; si  ricorda che il  prezzo unitario del  bene 
applicato all’atto della stipulazione del contratto  questa Azienda ,  pari ad € 485,00 
netto iva era inferiore al prezzo di identica fornitura acquisita da altre Aziende del 
SSR;

Preso Atto: 
 che l’impresa P.S. Medical con nota  PG/2015/23032 del 28.05.2015, agli atti del 

Servizio Provveditorato, ha confermato la disponibilità alla variazione in aumento 
del contratto con l’applicazione di un ulteriore  sconto del 3% sul prezzo unitario 
della fornitura di cui alla deliberazione 46/2014  (Prezzo unitario della fornitura con 
l’applicazione dello sconto del 3% - € 470,45 netto iva);



Visti :
 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
 il  D.Lgs.  12  aprile  2006,  n.163 e successive  modificazioni  ed integrazioni,  con 

particolare riferimento all’art.57 comma 3 lett.b);
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 Di  prendere  atto,  ai  sensi  dell’art  114  del  D.Lgs163/2006  e  311  del   D.P.R 
207/2010,  della  variazione  in  aumento  del  contratto  di  cui  alla  deliberazione 
46/2014 per un importo di € 140.436,60 (importo rideterminato con l’applicazione 
dello  sconto del  3%)   come da nota  NP/2015/4148  del  20.05.2015  allegata al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale (All.1); 

 Di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

 Di incaricare il Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e il  Servizio 
Farmaceutico   Ospedaliero   dell’adozione  dei  successivi   provvedimenti  di 
competenza (il primo, del patto aggiunto all’accordo quadro ex art. 311 comma 4 
del D.P.R. 207/2010, il secondo dell’esecuzione del contratto ed oneri conseguenti);

 Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Bilancio  e  all’Area 
Programmazione Controllo e Committenza.

  Il Commissario Straordinario

                                                                                                     Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n.1
per il Servizio
R. Di Gennaro
AB
Codice Servizio 109/2015

 

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

IMPORTO (IVA INCL.) 

2015 UA2_FARM 1 A501010603 €  119.932,85
2016 UA2_FARM 1 A501010603 €    51.399,79














